1

中国民生银行股份有限公司

2024 年第 4季度关联交易情况公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监

督管理委员会令〔2022〕1 号）的要求，现将中国民生银行股份

有限公司（以下简称“本行”）2024 年第 4 季度关联交易情况

合并披露如下：

一、本行的授信类关联交易
1

关联方类别 交易余额2

占本行

上季末

资本净

额比例

（%）

其中：最大

单户交易

余额

占本行

上季末

资本净

额比例

（%）

其中：最大

关联集团

交易余额

占本行

上季末

资本净

额比例

（%）

关联法人3 95617.61 13.53% 29453.00 4.17% 35915.37
5.08%

关联自然人 1749.55 0.25% 18.73 0.003%

合计 97367.16 13.78% / / / /

二、本行的资产转移类关联交易

关联方类别 本季度交易金额 本年累计交易金额

关联法人 9.36 15.06

关联自然人 0 0

合计 9.36 15.06

三、本行的服务类关联交易

关联方类别 本季度交易金额 本年累计交易金额

关联法人 1507.55 5175.03

关联自然人 0.002 0.07

1 关联交易情况除特别说明外，货币币种单位为人民币百万元，四舍五入后小数点保留两位，合计数与各

分项数值相加之和在尾数上存在差异系由四舍五入所致，中国民生银行股份有限公司简称“本行”。
2 交易余额为扣除了保证金存款以及质押的银行存单和国债金额后的授信净额。
3 含关联非法人组织，下同。

2

合计 1507.55 5175.10

四、本行的存款和其他类型关联交易

关联方类别 存款金额

本季度其他

类型交易金

额

本年累计其

他类型交易

金额

关联法人 7197.40 1400 6301.44

关联自然人 248.96 0 0

合计 7446.36 1400 6301.44

中国民生银行股份有限公司

2025 年 1 月 24 日